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Saksliste 

1.​ Kort informasjon fra Avlsrådet 
Avlsrådet informerer om arbeidet som er gjort og fulgt opp av avlsrådet siden forrige 
møte. Det er jobbet med to forslag til lovendring;  
1. Øke antall medlemmer i avlsrådet. Dette for å sikre rekruttering av nye 
medlemmer til fremtiden og at disse får tid og informasjon til å komme inn i arbeidet.  
2.Søknad om kjent HD status for rasen ved registrering hos NKK, denne er under 
behandling.  
Videre informeres det om status for nyreprosjektet. det er sendt inn 30 nye prøver til 
Frode Lingås, og det er sendt inn endel prøver tidligere. Det skal sendes inn flere, og 
det ønskes prøver av fortrinnsvis friske hunder over 9 år, ca 1 fra hvert kull, helst 
med norsk stamtavle/norske hunder i stamtavlen. Målet er å få nok prøver til å 
utvikle en gentest.  
Siden forrige møte har det ikke mottatt informasjon om noen tilfeller av alvorlig 
sykdom med tidlig død hos dalmatiner (DSM, epilepsi, nyresvikt o.l)  
Helseundersøkelsen følges opp videre, akkurat nå er den til oppfølging hos Frode 
Lingås. 
 

2.​ Døve valper 
Avlsrådet har hatt oppe til drøfting strategi for hvordan oppdrettere skal forholde seg 
til døve valper, etter å ha blitt bedt om å utarbeide dette. Avlsrådet har gått grundig 
gjennom faktorer som dyrevelferd, klubbens renome og konsekvenser av ulike 
tekster. Det er falt ned på teksten  “Det anbefales at valper som er konstatert 
bilateralt døve avlives” i klubbens krav til oppdrettere. Det fremheves oppdretter sitt 
ansvar når en velger å la døve valper leve opp og selges. Det skal fremgå av 
kjøpekontrakten hvilke konsekvenser det vil kunne få for hund og eier. 
 

3.​ Hannhundliste 
Noen medlemmer ønsker at klubben skal ha en slik liste. Argumentet for dette er at  
det vil kunne være enklere å finne en egnet avlshund og enklere å ta kontakt, og at 
det er opp til hannhundeier å stå på en slik liste. De har  en slik liste i SDS. Det ble 
en god diskusjon rundt emnet med både for- og motargumenter. Avlsrådet ser det 
som en fordel at oppdrettere setter seg godt inn i rasen ved selv å bruke dogweb, 
svenske hunddata, andre aktuelle databaser evt. sosiale medier for å finne aktuelle 
kandidater. Avlsrådet påtok seg oppgaven å se nærmere på dette og utarbeide et 
forslag  til styret.  

 



 
 

4.​ Informasjon om webinar 
Avlsrådet tenker at webinar er en form som når mange og kan ha ulike tema. Det 
drøftes om det er ønske om flere webinarer fremover og eventuelt forslag til dette. 
Webinar rundt foring og/eller i tilknytning til forebygging av urinstein. Det kan være 
utfordrende å finne frem i dyrebutikken når det gjelder ulike fortyper og lite kunnskap 
om dalmatiner. Det kunne eventuelt vært hensiktsmessig med pdf-fil med 
informasjon som kunne blitt distribuert. Det er også behov for informasjon om 
purininnhold i ulike proteinkilder og i oljer. 
 

5.​ Eventuelt 
Det kommer opp spørsmål rundt hvorvidt klubben bør ha konsekvenser for 
oppdrettere når de velger å gå utenfor formidlingen av ulike grunner. Saken drøftes i 
møte. Avlsrådet sitt syn er at NDK er en liten klubb og rasen har fordel av at 
samarbeidet med oppdrettere og klubb er godt, heller enn at en skal være formynder 
av å dele ut konsekvenser. Det er hovedsakelig hofteleddstaus på foreldredyr som er 
grunn for oppdrettere å få utenom formidling med et kull. 
Spørsmål om gjennomført BPH/MH skulle vært et krav til foreldredyr på rasen. Det 
er per idag ikke tilbud om BPH i Norge og MH er noe sporadisk. I Sverige har de 
kartlagt 200 individer, men det er en anbefaling og ikke et krav 
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